



EK

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

2021/2022

LAUDIO

ikastola



Kaixo familia!

HONEN BIDEZ LAUDIO IKASTOLAKO ESKOLAZ
KANPOKO EKINTZEN 2021-22 KURTSORAKO
ESKAINZA BIDALTZEN DIZUEGU. AURREKOETAN
MARTXAN IZAN DEN EKINTZA ZERRENDA
PROPOSAMEN BERRIEKIN OSATU DUGU.

Azken ikasturteotako funtzionamenduarekin jarraituz hainbat talderekin elkarlanean arituko gara, besteak beste: Izalde Trikitixa eskola, Goikogane mendi taldea, Audio Atletismo taldea, Ruperto Urkijo bolatoki kluba eta Herriaren eskupilota taldea.

Eskolaz Kanpoko Ekintzen programa honen helburu nagusia ikasleei beraien aisialdia euskaraz antolatzeko aukera ematea da. Lankidetzeta, talde lana, ingurukoenganako begirunea eta partaidetzeta aktiboa bezalako baloreak ere lantzeko tresna da aisialdiko programa hau.

Ekintza hauetaz gain Ikastolak beste hainbat ekintza eskaintzen jarraituko du, besteak beste, San Prudentzioko Danborrada, aratusteak, irteerak edo tailer monografikoak (argazkigintza, autodefentsa feminista, sukaldaritz...). Honez gain gure inguruan euskara, kirola eta haurren zein gazteen asti librearekin lotutako ekintzen berri ere emango dizuegu ikasturtean zehar.

Informazio gehiago behar izanez gero EKE koordinatzailearekin kontaktatu:

TELEFONOA

946726737

POSTA ELEKTRONIKOA

eke@audioikastola.eus

ADINAREN ARABERA

1.- ESKAINTZA	7
1.1.- HAUR HEZKUNTZA	
1.1.1.- JOKOAK ETA KIROLA	7
1.1.2.- PATINAJE	10
1.1.3.- EUSKAL DANTZAK	13
1.1.4.- TAILERRAK ETA JOLASAK	13
1.1.5.- KITSUNE	14
1.2.- LEHEN HEZKUNTZA	
1.2.1.- JOKOAK ETA KIROLA	7
1.2.2.- ARETO FUTBOLA	7
1.2.3.- ESKUPILOTA	8
1.2.4.- ATLETISMO	8
1.2.5.- SASKIBALOIA	9
1.2.6.- AIARAKO BOLA JOKOA	9
1.2.7.- PATINAJE	10
1.2.8.- MENDI IRTEERAK	10
1.2.9.- TRIKITI ETA PANDERO	11
1.2.10.- EUSKAL DANTZAK	12
1.2.11.- ROBOTIKA	13
1.2.12.- INGELESA	13
1.2.13.- INTELECTUS	14

1.3.- BIGARREN HEZKUNTZA

1.3.1.- ATLETISMO	9
1.3.2.- AIARAKO BOLA JOKOA	9
1.3.3.- MENDI IRTEERAK	10
1.3.4.- TRIKITI ETA PANDERO	11
1.3.5.- EUSKARA	16

2.- FUNTZIONAMENDU ARAUAK **17**

EKINTZEN ARABERA

1.- ESKAINTZA	7
1.1.- KIROLAK	7
1.1.1.- JOKOAK ETA KIROLA	7
1.1.2.- ARETO FUTBOLA	7
1.1.3.- ESKUPILOTA	8
1.1.4.- ATLETISMO	8
1.1.5.- SASKIBALOIA	9
1.1.6.- AIRAKO BOLA JOKOA	9
1.1.7.- PATINAJE	10
1.1.8.- MENDI IRTEERAK	10
1.2.- KULTUR EKINTZAK-TAILERRAK	11
1.2.1.- TRIKITI ETA PANDERO	11
1.2.2.- EUSKAL DANTZAK	12
1.2.3.- TAILERRAK ETA JOLASAK	12
1.2.7.- ROBOTIKA	13
1.2.6.- INGELESA	13
1.2.8.- KITSUNE	14
1.2.9.- INTELECTUS	14
1.3.- BESTELAKOAK	16
2.- FUNTZIONAMENDU ARAUAK	17

KIROLAK

JOKOAK ETA KIROLA

LHko KIROLDEGIAN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
4 eta 5 urte	AL AR AZ OG OR	15:00 - 16:00
LH 1-2	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- 11 partaide behar dira taldea osatzeko.

- KUOTA: 8€/hilabetea.

HELBURUAK:

Kirol ezberdinak ezagutu eta praktikatu

Garapen pertsonala bultzatu

Kirola onuragarria eta dibertigarria dela erakutsi

ARETO FUTBOLA

BHko KIROLDEGIAN

TALDEA	JAIOTZA URTEA	EGUNA	ORDUA
AURREBENJAMINAK	14-15	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- 12 partaide behar dira taldea osatzeko.

- KUOTA: 8€/hilabetea.

HELBURUAK:

Taldelana sustatu

Gorputzaren kontrola mantendu

Areto futbola ezagutu

Kirola onuragarria eta dibertigarria dela erakutsi

ESKUPILOTA

BHko FRONTOIAN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
2014TIK AURRERA	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30
JAIOAKOENTZAT	AL AR AZ OG OR	16:00 - 17:00

- HERRIAREN ESKUPILOTA TALDEAREKIN ELKARLANEAN.
- 11 partaide behar dira taldea osatzeko.
- Partiduak larunbatetan Gasteizen eta Aiara eskualdeko herrietan jokatu dira (izena ematean lehiaketan parte hartu nahi den adierazi behar).
- KUOTA: 12€/hilabetea.
- Izena ematean lehiaketan parte hartu nahi den adierazi behar da.
- Lehiaketan parte hartuko dutenek Ikastolako kamiseta erosi beharko dute.

HELBURUAK:

- Euskal ondarea mantendu
- Gorputzaren kontrola mantendu
- Garapen pertsonala bultzatu

ATLETISMO

EIAKURIN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
LH1etik DBH2ra	AL AR AZ OG OR	17:45 - 18:45

- C.A. LAUDIO TALDEAREKIN ELKARLANEAN.
- CUOTA: C.A. Audio taldeak kudeatzen du.
- Entrenamendu egun eta ordutegia alda daiteke kategorien arabera

HELBURUAK:

- Atletismoa ezagutzen hasi
- Osasuna hobetu
- Nork bere burua indartu

SASKIBALLOIA

BHko KIROLDEGIAN

TALDEA	JAIOTZA URTEA	EGUNA				ORDUA	
LH 2-3-4	14-13-12	AL	AR	AZ	OG	OR	16:30 - 17:30
LH 5-6	11-10	AL	AR	AZ	OG	OR	16:30 - 17:30

- 10 partaide behar dira taldea osatzeko.
- Partidak larunbatetan izango dira.
- Entrenamendu egun eta orduak ateratzen diren taldeen arabera alda daitezke.
- KUOTA: 12€/hilabetea.
- Lehiaketan parte hartuko dutenek ekipajea erosi beharko dute lkastolan.
- Izena ematean lehiaketan parte hartu nahi den adierazi behar da.

HELBURUAK:

- Taldelana sustatu
- Gorputzaren kontrola mantendu
- Saskibaloia ezagutu
- Kirola onuragarria eta dibertigarria dela erakutsi

AIARAKO

BOLA JOKOA

SAN ROKE BOLATOKIA

TALDEA	EGUNA				ORDUA	
LH3tik DBH2ra	AL	AR	AZ	OG	OR	17:00 - 19:00

- Ruperto Urkijo bolatoki klubaren eskutik.
- Doako ekintza.

HELBURUAK:

- Aiarako bolo jokoa hedatzea.
- Jokoaren jatorria eta arauak ezagutzea.
- Jolas eremuaren ezaugarriak ezagutzea.

PATINAJE

BHko KIROLDEGIAN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
5 urtetik LH 2ra LH 3tik LH 6ra	AL AR AZ OG OR AL AR AZ OG OR	16:45 - 17:45 15:00 - 16:00

- 12 ikasle kopurua behar da taldea osatzeko.
- Taldeen dinamika hasi berrien mailara egokituta abiatuko da.
- KUOTA: 12€/hilabetea.
- Entrenamendu eguna eta ordua alda daiteke partaide kopuruaren arabera

HELBURUAK:

- Irristaketa kirol bezala ezagutu.
- Kirolaren aldeko gogoia piztu.
- Elkarri lagundu.
- Oreka landu eta mantendu.

MENDI IRTEERAK

TALDEA	EGUNA
LH 3tik AURRERA	LARUNBAT eta IGANDEETAN

- GOIKOGANE MENDI TALDEAREKIN ELKARLANEAN.
- Egutegia: irteerak asteburuetan egingo dira. Egunak zehazteke daude oraindik.
- Programa: 13 mendi irteera, errokodromora txango bat eta asteburu pasa bat.

HELBURUAK:

- Euskal Herriko hainbat mendi ezagutu
- Mendizaletasuna bultzatu
- Natura zaindu eta naturaz gozatu

KULTUR EKINTZAK - TAILERRAK

TRIKITI ETA PANDERO

LHn

TALDEA	EGUNA	ORDUA
LH 3tik BATXILERGORA	AL AR AZ OG OR	14:00etatik AURRERA

- IZALDE ELKARTEAREKIN ELKARLANEAN
- Trikiti taldean gutxienez 2 eta gehienez 3 ikasle txanda bakoitzean.
- Pandero taldean gutxienez 3 eta gehienez 5 ikasle txanda bakoitzean.
- 45 minututako saioetan banatuko dira taldeak
- TRIKITI KUOTA: 35€/hilabetea.
- PANDERO KUOTA: 27€/hilabetea.

HELBURUAK:

- Musika tresna jotzen ikasi
- Musikaz gozatu
- Erritmoak eta musika ulertu
- Euskal kultura sustatu

EUSKAL DANTZAK

HH-5eko JANTOKIAN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
4 urtetik LH 1era	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30
LH 2tik LH 6ra	AL AR AZ OG OR	16:30 - 18:00

- 10 ikasle kopurua behar da taldea osatzeko eta gehienez 25 onartuko dira.

- KUOTA: 15€/hilabetea.

HELBURUAK:

Kultura tradizionalaren parte diren euskal dantzak ezagutu eta ikasi

Mugimendua sekuentzia eta erritmoetara egokitu.

Herriko ospakizunetan aktiboki parte hartzea

TAILERRAK ETA JOLASAK

HHko JANTOKIAN

TALDEA	EGUNA	ORDUA
HH 3-4-5	AL AR AZ OG OR	15:00 - 16:00
LH 1-2	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- Gutxienez 11 partaide behar dira taldea osatzeko.

- KUOTA: 10€/hilabetea.

HELBURUAK:

Jolasen bidez talde lana sustatu

Ipuinen bidez ulermena garatu

Eskulanean (margoketa, tailerrak...) bidez sormena landu

Autonomia garatu

TALDEA	EGUNA	ORDUA
LH 2-3	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30
LH 4-5-6	AL AR AZ OG OR	15:00 - 16:00

- CAMPTECNOLÓGICO ENPRESAREN BIDEZ ESKAINITAKO EKINTZA

- Gutxienez 10 eta gehienez 12 ikasle kopurua.

- KUOTA: 38€/hilabetea.

- Abenduan gutxienerako partaide kopurua ez bada bermatzen taldea bertan behera geldituko da.

HELBURUAK:

Kode bidezko programazioaren hizkuntzen egitura

aurreratzen duen begizko programazioan sartzen dira.

Lan taldean eta arazoan ebazpenean oinarritutako prozesu

eta heziketa teknikak erabiliz robotikaren munduan barneratu

Teknologia berriekiko interesa piztu.

Programazioaren munduan lehen urratsak egin

INGELESA

TALDEA	EGUNA	ORDUA
LH 1-2	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30
LH 3-4	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30
LH 5-6	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- 10-15eko ikasle kopurua behar da taldea osatzeko.

- KUOTA: 12€/hilabetea

HELBURUAK:

Ingelera ikasi

Hizkuntza antzerki, jolas, kanta....bidez erabili

Gozatu

KITSUNE

HHn

TALDEA	EGUNA	ORDUA
HH 4 ETA 5	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- GAZTEKIN ENPRESAREN BIDEZ ESKAINITAKO EKINTZA.
- KUOTA: matrikula 25€ eta 24€/hilabetea.
- Gutxienez 8 partaide behar dira taldea osatzeko

HELBURUAK:

Adimena landu.
Pentsamendu logikoa landu
Matematika era dibertigarri batean landu
Sormena landu

INTELECTUS

LHn

TALDEA	EGUNA	ORDUA
LH 1-6	AL AR AZ OG OR	16:30 - 17:30

- GAZTEKIN ENPRESAREN BIDEZ ESKAINITAKO EKINTZA.
- KUOTA: matrikula 25€ eta 42€/hilabetea.
- Gutxienez 8 partaide behar dira taldea osatzeko.

HELBURUAK:

Adimena landu.
Pentsamendu logikoa landu
Matematika era dibertigarri batean landu
Sormena landu

BESTELAKO PROPOSAMENAK

Asteroko ekintza programaz aparte, ikasturtean zehar aisialdi proposamen berriak landuko ditugu aldiro. Ekintza bakoitzarako ordutegi eta egutegia zehaztutakoan izena emateko epea zabalduko dugu:

AUTODEFENTSA FEMINISTA

HELBURUAK:

- Eraso matxistei aurre egiten ikasi
- Autoestimua indartu
- Erasoen aurrean dauden baliabideak ezagutu

TXIRRINDULA KONPONTZEKO TAILERRA

HELBURUAK:

- Ikastolara bizikletaz etortzea sustatu

LEHEN SOROSPENAK

HELBURUAK:

- Larrialdi egoeratan nola jokatu ikasi
- Lesio motaren arabera jarraibide egokia ebazten ikasi

ARGAZKIGINTZA

HELBURUAK:

- Argazkiak ateratzen ikasi
- Argazkilaritzaren munduan sartu
- Telefonoaren bidez argazkiak moldatzeko aplikazioak ezagutu.

SUKALDARITZA

HELBURUAK:

Sukaldaritzari buruzko oinarrizko jakintzak barneratu
Elikadura osasuntsuaren garrantziaz jabetu
Bertako produktuen kontsumoa sustatu
Kultura ezberdinen arteko elkartrukeak egin

ZIBER TAILERRA

HELBURUAK:

Teknologia berriak aisialdi esparruan landu: multimedia
baliabideak, erabilpen egokiaren inguruko hausnarketa...
Programazio hizkuntzatarako hastapena jorratu jolasen bidez.
Mekanografia hastapenak.

EUSKARA IKASTAROA

- AEK-REN BIDEZ ESKAINITAKO IKASTAROA
- Audio Udalak beka deialdia dauka ikastaro hau diruz laguntzeko

HELBURUAK:

HABE3 titulua eskuratzeko prestakuntza

FUNTZIONAMENDU ARAUAK

1. EUSKARAZ. Ekintzak euskaraz burutuko dira.

2. BIZIKIDETZA. AJA txostenean dauden arauak errespetatu behar dira une oro.

3. SARRERA-IRTEERAK ETA GURASOAK.

Eskola ordutegian bezala, Eskolaz Kanpoko Ekintzen ordutegian Ikastolako ikasgela zein espazio komunak ikasleen erabilpenerako soilik zabaltzen ditugu. EKE ekintza guztietan ikasleek beraiek gelatik atera eta bertora hurbiltzeko autonomia nahikoa eskura dezaten, bila datozkien gurasoek, ohiko eskola ordutegian bezala, egoitza nagusiko kanpoaldean itzarongo dituzte ikasleak.

4. IRAUPENA: Oro har, ekintzen funtzionamendua urriaren 18tik maiatzaren 27 bitartean izango da. Data hauetara moldatzen ez diren ekintzen egutegia aparte iragarriko da.

5. EKINTZA AUKERAKETA: Ekintza aukeratzekoan ikaslearen nahi eta zaletasunak kontuan izatea gomendatzen dugu biziki. Ekintza guztiek ikasleek tarte atsegina goza dezatela dute helburu.

6. IZEN EMATEA: Izena emateko formularioa **urriaren 5ean** itxiko da. Ez da onartuko epez kanpo egindako eskaerarik.

KIROL EKINTZETARAKO: Kiroletan lehen aldiz izena ematen dutenek ENA edo familia liburuaren fotokopia bat entregatu beharko dute idazkaritzan

7. GUTXIENKO PARTAIDE KOPURUA betetzen ez duten ekintzak ez dira egingo.

8. ALTA ETA BAJAK IKASTURTEAN ZEHAR. Ikasturtean zehar ekintza hauetarako altak idazkaritzan edozein momentutan bideratu ahal izango dira, beti ere, talde bakoitzeko gehienezko kopurua bete gabe badago. Bajak berriz, lehenengo hiru hilabetearen bukaeran, neguko oporraldia baino lehen, abenduaren 19 bitartean, onartuko dira soilik.

9. KUOTEN KOBRAKETA. Mendi irteerek eta bola jokoak ezik, ekintzek ikasturteko kostua dute. Kostu hau 8 hilabetetan ordainduko da urritik maiatzera. Lehenengo hiruhilabetearen bukaeran, **abenduaren 17an**, baja ematen direnei ez zaie urtarrilatik aurrera kobratuko.

10. PROGRAMA ALDAKETAK. Ekintzen egutegi, ordutegi zein kokapenean beharrezkoak litezkeen aldaketak erabakitzeko ahalmena izango du EKE Batzordeak.

11. KONTSULTA ETA IRADOKIZUNAK. Bai gurasoek, ikasleek eta baita monitoreek ere Eskolaz Kanpoko Eikintzetan zalantzarik edo arazorik izanez gero, EKE batzordera jo eta irtenbide bat bilatzen saiatuko dira.

12.- OSASUN EGOERA. Covid19 dela-eta, “Prebentzio eta jarduketa protokoloa” osatuko dugu. Dokumentu honek, protokoloaren ardura duten organo zein pertsonak, prebentzio neurriak eta jarduteko prozedura jasoko ditu, besteak beste.

Honetaz gain, ekintzetan parte hartzen duten ikasleen guraso zein tutoreek, EKEren parte izango diren gainontzeko hezitzaileen modura, konpromiso orria sinatu beharko dute eta protokoloa helaraziko zaie, honen berri izan dezaten.